

טעם בפרשה

13

ודחקתם את אותם אנשים להביא נדבה. כי בסופו של דבר 'נדבה' שבאה בגלל 'דחיקה' ובגלל 'הלחצה' נחשבת אצלי כ'גזולה'!!
נדבה שבאה על ידי סחיטה ועל ידי איומים נחשבת אצלי כאילו נלקחה בעל כורחה.. וכאילו נגזלה מאת בעליה.
ולכן תביאו קורבן חטאת שיכפר על אותו עוון שחטאתם לפני.

אנחנו צריכים לדעת שחשוב לבחון בחיים כל הנהגה וכל מצווה שנעשית מהי? ומהיכן היא באה.
האם זו מצווה? או שמא זה נדבה?..
כי (למשל) לשיר 'זמירות שבת', זה דבר עצום נפלא..
אך האם זו מצווה עשה שהזמן גרמא???



האם בגלל שהבן שלי לא שר לכן הוא פחות צדיק וישר??
האם בגלל שהוא לא ניגן את ה'ממקומך' הידוע, לכן הוא פחות טוב או פחות צדיק? לא בטוח בכלל...
אז לכן חשוב שיהיו פורפורציות בכל עניין.. ולדעת על מה להתעכב ועל מה לדלג..
וכמובן שלא באתי לערער על מנהגי ישראל הקדושים, ולא על הנהגות קדושות שעברו מדור לדור ואין מי שיוכל לבטלן
אך תמיד כדאי לדעת מה העיקר ומה טפל על מה להבליג ובמה לטפל...

לבת אלום ומבוכה!

ויקרא פרק- ח פסוק {יד}: ויגש את פר החטאת ויסמך אהרן ובניו את ידיהם על ראש פר החטאת: {טו} וישחט ויקח משה את הדם ויתן על קרנות המזבח סביב באצבעו ויחטא את המזבח ואת הדם יצק אל יסוד המזבח ויקדשהו לכפר עליו:

התורה מספרת לנו שבשבעת ימי המילואים משה עשה את כל מלאכות המשכן, ובין היתר, אומרת לנו התורה: משה שחט 'פר חטאת' לעולה!!

מדוע שחטו 'פר חטאת'?? בשביל מה בכלל לשחוט פר חטאת??

הרי פר חטאת מגיע על חטא שעשו או על עוון שנעשה.. אך כאן מה העוון שהיה ומה החטא שנעשה???

אומרים המפרשים. (רמב"ן, בשם התורת כהנים):

היה פה עוון חמור!!! כן, היה פה עוון חמור שהיה צריך לתקן.

מהו ?

כותב הרמב"ן (בשם התורת כהנים):

"בשעה שיצא הכרוז להתנדב במקדש, דחקו ישראל איש ואשה (הכריחו ישראל, איש ואשה) והביאו שלא בטובתן!

תהא כפרה זו שלא יתנדבו דבר גזול למקדש" אומר ה'תורת כהנים': כשהקב"ה ציווה את משה לקחת מישראל תרומה למשכן, היו אנשים שהלכו לחבריהם ודחקו אותם בשביל שיביאו נדבה למשכן... אמר הקב"ה: אני לא מעוניין בנדבה שבאה תחת חפץ... לא רוצה נדבות שמגיעות בפחד ואיומים. לא מעוניין בנדבה שבאה בלחץ ובדוחק...

לכן תביאו קורבן שיכפר לכם על מה שהלחצתם

כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל הנ"ל

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בחפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו